
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

BOŽÍ DĚTI UPROSTŘED POKOLENÍ 
ZVRÁCENÉHO!  

(Ř 12,1-2) 
 

…abyste byli bezúhonní a ryzí, Boží děti bez poskvrny 
uprostřed pokolení pokřiveného a zvráceného. V něm sviťte 

jako hvězdy, které osvěcují svět 
Filipským 2:15 

 
 

Římanům 12:1 Vybízím vás, bratří, pro Boží milosrdenství, 
abyste sami sebe přinášeli jako živou, svatou, Bohu milou oběť; to 
ať je vaše pravá bohoslužba. 2 A nepřizpůsobujte se tomuto věku, 
nýbrž proměňujte se obnovou své mysli, abyste mohli rozpoznat, 
co je vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a dokonalé. 3 Každému z vás 
říkám na základě milosti, která mi byla dána: Nesmýšlejte výš, než 
je komu určeno, ale smýšlejte o sobě střízlivě, podle toho, jakou 
míru víry udělil každému Bůh. 4 Jako je v jednom těle mnoho údů 
a nemají všechny stejný úkol, 5 tak i my, ač je nás mnoho, jsme 
jedno tělo v Kristu a jeden druhému sloužíme jako jednotlivé údy. 
6 Máme rozličné dary podle milosti, která byla dána každému z 
nás: Kdo má dar prorockého slova, ať ho užívá v souhlase s vírou. 
7 Kdo má dar služby, ať slouží. Kdo má dar učit, ať učí. 8 Kdo 
dovede povzbuzovat, nechť povzbuzuje. Kdo rozdává, ať dává 
upřímně. Kdo stojí v čele, ať je horlivý. Kdo se stará o trpící, ať 
pomáhá s radostí. 9 Láska nechť je bez přetvářky. Ošklivte si zlo, 
lněte k dobrému. 10 Milujte se navzájem bratrskou láskou, v úctě 
dávejte přednost jeden druhému. 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
 Žd 10,23-25; J 15,5; 

  
 

II. BUĎTE JINÍ NEŽ TENTO VĚK! 
 

A. Plnost Božích milosrdenství, dokonalá motivace k pravé bohoslužbě. 

 
 
 

B. Posvěcení je nutné k pravé bohoslužbě! 
 

 

 
Biblické odkazy: 
 Ž 34,8; J 1,16; Za 2,12; Mt 18,3-7; Ez 11,19; 36,27; 2Pt 1,3-4; Ř 8,32; 2,4; 5,20; 6,1-2; Lv 

20,26; 1Pt 1,16; 

 
III. SVOU MYSLÍ A VŮLÍ JIŽ NYNÍ SMĚŘUJTE OD 

PADLÉHO LIDSTVÍ K NEBESKÉ DOKONALOSTI! 
 

 

 

Biblické odkazy: 
 Fp 3,7-8; 1K 9, 23-27; 1J 5,19; Ef 4,17-19; Ř 1,18-32; Ž 1,1-3; J 2,15-17; Kol 3,16; Jk 3,11; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. POZNÁNÍ SVATÉHO IZRAELE, BÝT PŘEMOŽEN 

BOŽÍ SVATOSTÍ! 
A. Boží, Kristova skvoucí se svatost! 

 
 
 
 

B. Závěrečné povzbuzení do těžkého zápasu  

 
 

Biblické odkazy: 
  Fp 2,1-8; Mt 28,20; 4,4; ZJ 1,17-18; Iz 41,14; Ef 6,18; 2Pt 3,10-13; 1Pt 5,6-9; Ř 8,28-39; Ž 6; 

 Otázky pro malé i velké 

1) CO JE NUTNOSTÍ K PRAVÉ BOHOSLUŽBĚ?  

 
 
 
 

2) CO MÁM ODMÍTAT, ODSTRAŇOVAT ZE SVÉHO ŽIVOTA, K ČEMU SMĚŘOVAT A 
ČÍM SE SYTIT?  

 
 
 
 

3) V ČEM MÁM VYNIKAT, KDYŽ CHCI BÝT HORLIVÝ PRO BOHA?  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

21. května 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Daniel Adamovský (BSK Kladno), 

vedení Pavel Borovanský (Ž 92), písně Terezka Weberová.  

 

Narozeniny tento týden budou mít René Habich a Kubík Prádl. Vyprošujme 

jim Boží požehnání! 

 

Bělorusko: Sedm mladých křesťanů pokutováno 

Soud v Minsku uložil sedmi mladým křesťanům pokutu ve výši dvou 
průměrných měsíčních platů každému z nich. Obvinění byla proti věřícím 
vznesena jako trest za to, že 15. dubna, den před pravoslavnou velikonoční 
nedělí, hovořili s dalšími o významu Velikonoc. Mladí lidé byli obviněni z 
organizování "demonstrace nebo masové akce", přestože pouze hovořili s 
jednotlivci na ulici. Když byli vládní úředníci požádáni o vysvětlení důvodů 
zatčení a pokutování, odmítli se k tomu vyjádřit. Křesťané dostali pokutu 
v maximální výši, kterou zákon povoluje. Zdá se, že se věřící rozhodli proti 
svým trestům neodvolávat. Pět ze sedmi obviněných křesťanů jsou členy 
Církve nového života, která v průběhu let opakovaně čelila případům 
pronásledování a v únoru 2021 byla úřady zakázána. 

 
Ale Petr a Jan jim odpověděli: "Posuďte sami, zda je před Bohem správné, 
abychom poslouchali vás, a ne jeho. Neboť o tom, co jsme viděli a slyšeli, 

nemůžeme mlčet." 

Skutky apoštolské 4:19-20 

http://www.krestaneusti.cz/

